-CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores.

REQUERIMENTO
~ P,

~~o .... -
- HCl\P,

. O Vereador que a este subscreve, após apreciação do ilustra o Plenário deste
Poder, nos termos dos dispositivos regimentais. Requer que seja oficiado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal, José Willian Siqueira da Fonseca, solicitando providencias urgentes,
no sentido de determinar a Secretaria competente a realizar a recuperação e
pavimentação no trecho da continuidade da Travessa Magalhães Barata entre as ruas Pe.
José Nicolino de Souza e Joveniano Ferreira de Barros, como também iluminação pública
no referido trecho, nas proximidades do campo João Oliveira.

Justificativa

Senhores Vereadores apresento este Requerimento por observar a
necessidade da recuperação e pavimentação do trecho das ruas supracitadas, o que é
pleiteado pelos moradores das imediações. Tais providencias é de muita importância para
aqueles moradores, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de
veículos e pedestres.

A ausência de infraestrutura no trecho acima citado pode vir a ser a causa de
outras precariedades observadas, como o aumento da criminalidade e a falta de
segurança devido à pouca. utilização das mesmas como espaço de integração dos
usuários.

Diante o exposto conto com o apoio dos colegas vereadores para aprovação
deste Requerimento

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 05 de novembro de 2025.

Em:. ___ / _ __ } __ _

___ )lJz..
, li

'

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}